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INFORMACION PERSONAL Elenica Dimço 

 

 

 Tiranë, Shqipëri  

 00 355 68 40 13732 
       

edimco@ubt.edu.al,  dimcoelenica@gmail.com 

Gjinia Femër 

Datëlindja 29/01/1962 

Kombësia Shqiptare 

Adresa      Rruga "Gjin Bua Shpata", Nd. 31,  H. 4, Ap. 10,  

                   KP. 1019, Tirane, Shqipëri 
 
 
           EKSPRIENCA E PUNËS   

Tetor 2007  – ne vazhdim Pedagoge 

  Diagnozë Laboratorike. Departamenti i Moduleve Paraklinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 
  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Tetor 2019  – ne vazhdim Pedagoge 

  Hematologjia e kafshëve ekzotike. Departamenti i Moduleve Paraklinike,  
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Tetor 2013  – Shtator 2019 Pedagoge 

  Anatomia dhe fiziologjia e kafshëve të laboratorit. Departamenti i Moduleve Paraklinike,  
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri  

Shtator 2004 - Shtator 2007                           Pedagoge 

  Anatomia e kafshëve shtëpiake, Departamentit të Lëndëve Morfo-Funksionale  
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 

  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Dhjetor 1999 - Shtator 2004                            Punonjëse administrate 

  Përgjegjëse e Zyrës së Koordinimit dhe Zhvillimit,  
Prefektura e Qarkut Tiranë. 

  Tiranë, Shqipëri   

Shkurt 1996 - Nëntor  1999                         Punonjëse administrate 

  Zyra e Bujqësisë dhe Ushqimit,  
Prefektura e Qarkut Tiranë. 

  Tiranë, Shqipëri.                                                 

Qershor 1992 - Janar 1996 Mjeke Veterinere 

  Veterinere në profesion të lirë. 
  Tiranë, Shqipëri.   

Qershor 1991- Maj 1992 Inspektore Veterinere 

  Inspektoriati Veterinar i  Rrethit Korçë 
  Korçë, Shqipëri.                              

Korrik 1990 - Maj 1991 Mjeke Veterinere 

  Kryeveterinere në Ndërmarrjen Bujqësore Sheqeras, Rrethi Korçë 
Korçë, Shqipëri. 

Tetor 1986 - Qershor 1990 Mjeke Veterinere 

  Veterinere në Ndërmarrjen Bujqësore Maliq, Rrethi Korçë 

  Korçë, Shqipëri.                                                                                                                                                                                                                                                                                
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ARSIMIMI  
 

 
AFTESI PERSONALE 

  

 

                                       Italisht                  B2                   B2                       B1                       B1                        B1 
 

Mars  2015 Pofesor i Asociuar (Prof. Ass)  
 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Janar 2007-Korrik 2010 Doktor në Mjekësinë Veterinare  

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   
 

Nëntor 2004- Dhjetor 2006 Master i Shkencave  
SH.P.U. pranë Fakultetit të Mjekësisë Veterinare, 
Universiteti Bujqësor Tiranë.      
 
Kurse Pasuniversitare: 

Shkurt - Mars 2019 Shkëmbim eksperiencave në fushën e patologjisë klinike, Universiteti i Mjeksisë 
Veterinare Budapest, Hungari, Programi CEEPUS. 

 

Janar 2013 Kurs mbi metodat diagnostike aktuale dhe të së ardhmes për shëndetin e kafshve, 
organizuar nga CIHEAM dhe FAO ne Saragozë, Spanjë  

 

Nëntor 1991 – Maj 1992 Kurs specializimi në Laboratorin e Parazitologjisë pranë Institutit të Kërkimeve 
Veterinare, Tiranë 

 

Shtator 1989 – Qershor 1990 Kursi pasuniversitar specializimi  “Veterinaria e Gjedhit”, në Fakultetin e Veterinarisë 
Universiteti Bujqësor i Tiranës,    

 

  

1982-1986 

 

Dilpomë Universitare Mjek Veteriner 

Universiteti Bujqësor i Tiranës,   Dega Veterinari, Titulli i diplomës: Mjek Veteriner.  

 

 

Gjuha amtare Shqip 

 
  

Gjuhe te tjera TË KUPTUAR TË FOLUR TË SHKRUAR 

Dëgjim  Lexim  Ndërveprimi në të folur  SP   

Anglisht B2 C1 B2           B2 B2 

Leje drejtimi mjeti C 

                Permbledhje aftesish      Mjeke veterinere me rreth 35 vite experience në prodhim, mësim dhënie, kërkim, konsulencë dhe 
pregatitje e zbatim poltikash veterinare. Gjatë viteve 2004-2021 kam përgatitur Ciklet e 
Leksionëve: "Anatomia e kafshëve", “Diagnozë laboratorike”, “Anatomia dhe fiziologjia e 
kafshëve të laboratorit”, “Hematologjia e kafshëve ekzotike” (Manuskript leksionesh për nivelin 
“Master shkencor”, FMV, UBT) miratuar në Mbledhjet e Departamentit të Lëndëve Klinike dhe 
Departamentit të Moduleve Paraklinike, si dhe Diagnoza Laboratorike (Manuskript leksionesh për 
nivelin Master Profesional të studimeve, FMV, UBT). Kam zhvilluar ciklin e plotë të leksioneve 
dhe të praktikave të lëndës gjatë këtyre viteve mësimorë. Kam pregatitur ciklin e plotë të 
leksioneve të lëndës “Diagnoza laboratorike” në Departamentin e Moduleve Paraklinike për Ciklin 
2-vjeçar të studimeve "Menaxhimi Veterinar", si dhe ciklin e plotë të leksioneve dhe praktikave 
për lëndën “Diagnoza klinike dhe laboratorike” për studentët e ciklit 2-vjeçar të studimeve 
"Zooveterinari", Departamenti i Shkencave Zooteknike, Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit. Kam 
hartuar dhe miratuar në departamentin e lëndëve klinike programin e plotë të kësaj lënde të 
bazuar në programin e Bolonjës në bashkëpunim me profesoratin e Departamentit të Lëndëve 
Klinike. Prej vitit 2007 dhe në vazhdim zhvilloj kursin e plotë të lëndës Diagnozë Laboratorike.  
Njohuri të thelluara dhe aftësi në kërkimin e bazuar në vëzhgim, përfshirë pregatitjen e 
instrumenteve të vëzhgimit, mbledhjen e të dhënave, supervizimin e mbledhjes të të dhënave, 
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Publikime  

 
 

1. Abeshi, J. Dimço, E., Balla, O., Doko, E. (2021): Effect of anticoagulants on some biochemic 
indicators of cow blood, Albanian Journal Agricultural Sciences.(pranuar) 

2. Dimço, E., Abeshi, J., Dhamo G. (2019): Plasmatic Lipid Profile in Dog During Pregnancy and 
Lactation, Journal of Multidisciplinary Engineering Science and Technology (JMEST) ISSN: 2458-
9403 Vol. 6 Issue 8, pp. 10505-10508 

3. Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo (2017): Luhatja e eritrosedimentit ne semundjet renale kronike 
ne qen. Revista Mjekesia Veterinare Shqiptare, Nr. 1, pp.71-74 

4. Xhemollari E., Dhaskali L., Bizhga B., Dimço E. (2017): Comparison of Some Haematological And 
Biochemical Parameters In Different Pathologies In Sheep. Journal of Multidisciplinary Engineering 
Science and Technology (JMEST) ISSN: 2458-9403 Vol. 4 Issue 6, June -. pp. 7562-7567. 

5. Xhemollari E., Dhaskali L., Dimço E. Abeshi J. (2017): Comparison of hematological, serum 
biochemical and histopathological changes in sheep liver fluke. Bulgarian Journal of Veterinary 
Medicine, 20, Suppl. 1, 414–419 ISSN 1311-1477 (print);  ISSN 1313-3543 (online). 

6. Xhemollari E., Dhaskali L., Papaioannou N., Kritsepi M., Dimço E., Abeshi J. (2017): Comparison of 
hematological and serum biochemical parameters in different liver pathologies. Bulgarian Journal of 
Veterinary Medicine, , 20, Suppl. 1, 407–413 ISSN 1311-1477 (print);  ISSN 1313-3543 (online) 

7. Dimço E., J. Abeshi (2017): The changes of hemato-biochemical parameters in female dogs affected 
with pyometra, Knowledge, International Journal Scientific Papers, Vol. 17.3 pp. 1343-1347. 

8. Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G. Dova, I. (2014): The effect of intrinsic AND EXTRINSIC 
FACTORS in the activity of ALT, AST and ALP in dogs. Wulfenia Journal, Klagenfurt, Austria, Vol. 
21(6), pp. 339-344 

9. Abeshi, J.,Dimço E, Dhamo G, Lika E,  Ozuni E., .Effects of Storage at Room and Refrigerator 
Temperatures on Dogs Blood Parameters   Albanian Journal Agricultural Sciences. Vol. 13 (3)pp. 21-
27 (2014) 

10. Andoni, E., Rapti, Dh., Postoli, R., Dimço, E., Abeshi, J. (2013): Clinicopathological findings in dogs 
naturally infected dogs with Babesia, Albanian Journal Agricultural Sciences. Vol.12 (2) pp.185-189. 

11. Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G. (2013): Effect of pregnancy in hematological profile of 
dogs. Albanian Journal Agricultural Sciences. Vol.12 (2), pp. 159 – 162. 

12. Dimço, E., Abeshi, J., Dini, V., Rroko Xh. (2013): The influence of environmental temperature on the 
blood parameters of stray dogs (Canis lupus familiaris). Natura Montenegrina Podgorica, Vol. 
12(3), pp. 521-530 

13. Abeshi, J., Dhaskali, L., Dimço, E., Elmasllari, E., Ozuni, E. (2013): Acumulation of mercury and lead  
at six kind of fish in Durres bay. Natura Montenegrina Podgorica, Vol. 12(3-4), pp. 967-976 

14. Beqiraj, D., Dhaskali, L., Passantino L., Mane, B., Dimço, E., Latifi, F. (2012): Seasonal effects on 
morphometric and haematologic parameters in Salmo letnica in natural conditions. Macedonia 
Journal of Animal Science. Vol. 2 No. 3 pp. 251–362  

15. Xhemollari, E., Çela, M., Abeshi, J., Dimço, E. (2012): Haemoglobin values in sheep age 6 - 9 
Macedonia Journal of Animal Science. Vol. 2 No. 1, pp. 7 – 10. 

16. Xhemollari, E., Dhaskali L., Papaioannoou N., Kritsepi, M., Dimco, E., Bizhga, B. (2012): The Value 
indicators at Sheep Infested with Fasciola hepatica“International Environmental Application 
&Science” Volume 7 Issue 2, pp. 622-626 

17. Lika, E., Gjino, P., Belegu, M., Duro, S., Dimço, E., Sherko, E., Turmalaj, L. (2012): Retrospective 
Study on the Treatment of Aseptic Necrosis of the Femoral Head in Dogs. Journal of Animal and 
Veterinary Advances, Vol.11, Issue 16, pp. 2930-2933. 

18. Bizhga, B., Dini, V., Abeshi, J., Dimco, E., Duro, S. (2010): Perllogaritja dhe vleresimi i indeksit te 

hedhjen e të dhenave, vlefshmërinë dhe përpunimin e tyre. Njohuri të thelluara dhe aftësi në 
përdorimin e modeleve dhe teknikave të kërkimit sasior e cilësor, përdorimin e skemave të 
kërkimit eksperimental, përpunimin e informacionit cilësor, etj. Jam pjesëmarrës në disa projekte 
si: “Përcaktimi i treguesve qelizorë, hematologjikë e biokimikë të Salmo letnica, si dhe ndikimi i 
faktorëve të mjedisit në këta tregues.” 2005 – 2007, projekti: “Krijimi i nje qendre didaktike 
operatore prane Departamentit te Lendeve Klinike ne Fakultetin e Mjeksise Veterinare” i 
Propozuar si pjesë e Programit të Bankës Botërore për pajisjen dhe përmirësimin e laboratorëve 
mësimor-kërkimor në Universitetet dhe Shkollat e Larta 2010- 2012. Experience në shkrimin e 
raporteve të kërkimit e konsulencës, pregatitjen dhe prezantimin e materialeve duke përdorur 
teknika modern prezantimi dhe zhvillimin e trajnimeve. 
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anisocitozes ne dhen. Buletini i Shkencave Natyrore Nr. 9 Fq. 137-146 

19. Dimço, E., Turmalaj, L., Abeshi, J., Lika, E., Belić, M. (2010): Ucinak spola i dobi na biokemijske 
parametre u serum njemackih ovcara. Veterinarska Stanica zanastveno-strucni veterinarski caspois 
scentifik veterinary journal. Zagreb 2010. NR.3. pp. 231-238.  

20. Abeshi, J., Dhaskali, L., Dervishi, I., Dimço, E., Elmasllari, E. (2010): Acumulation of cadmium and 
chromium in water and biota in Durres bay. Natura Montenegrina, Podgorica, 9(3), pp. 761-771 

21. Dimço, E., Berberi, P., Abeshi, J. (2009): Ndikimi i stinës në parametrat e gjakut të qenit Pastor 
gjerman. Buletini i Shkencave Bujqësore. Nr. 2. pp. 83 – 90. 

22. Dimço, E., Latifi, F., Beqiraj, D., Mane, B., Passantino, L., Dhaskali, L. (2009): Studimi i treguesve 
hematologjike dhe morfometrikë të koranit (Salmo letnica). Revista Shqiptare e Shkencave Bujqesore 
Nr.11. Vol. 8. pp. 66 – 72. 

23. Beqiraj, D., Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B. Dimço E., Latifi, F., Bizhga, B.: Diferences of 
metabolic indices and morphometric parameters between sexes in Salmo letnica from Ohrid lake. 
Proceeding of International Conference Lakes and Nutrient Loads. Agricultural University of Tirana 
Albania. Pg. 160-167. 2009. 

24. Dimço, E., Berberi, P., Abeshi, J. (2009): Studimi i treguesve hematologjike në qenin e racës Pastor 
gjerman që mbarështohet në vendin tonë. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore. Nr. 12. Vol. 8. 
pp. 39 – 45.  

25. Latifi, F., Dhaskali, L., Passantino, L., Dimço E., Beqiraj, D., Mane, B., (2008): Citomorphometric 
evalutation of koran (Salmo letnica) erythrocytes under natural condition, Natura montenegrina, 
Podgorica, 7 (2). pp. 87-94. 

26. Beqiraj, D., Dhaskali, L., Passantino L., Mane, B., Dimço, E., Latifi, F. (2008): Ndikimi i ndryshimeve 
stinore në treguesit metabolikë dhe morfometrikë të Salmo letnica Bul.Shk.Nat.(UT), Nr. 6, pp. 126-
134. 

27. Latifi, F., Dhaskali, L., Passantino, L., Dimço, E., Beqiraj, D., Mane, B. (2008): Vlerësimi 
citomorfometrik i eritrociteve të koranit (Salmo letnica) në kushte natyrore. Akademia e Shkencave 
dhe Arteve të Kosovës. Kërkime 16. KDU 5/6: 061. 12 (496.51) (05). pp. 105 - 114. 

28. Beqiraj, D., Refatllari, E., Dhaskali, L., Mane, B., Dimço, E., (2007): Niveli i hemoglobines dhe 
fraksionet elektroforetike te saj ne troften e Liqenit të Ohrit Salmo letnica dhe nenspeciet e saj. 
AJTNS, (XIII), pp. 42-52. 

29. Beqiraj, D., Mane, B., Dhaskali, L., Dimço, E., Latifi, F. (2007): Treguesit metabolikë dhe 
hematologjikë të Salmo letnica balcanicus të Liqenit të Ohrit. Bul.Shk.2007, Universiteti Shkodrës, Nr. 
57, pp. 101-110. 

 
 

Pjesemarrje ne 
Konferenca 
 

1. Maj 2021: Lika, E., Dimço, E.,  N. Dalipaj, T. Goga: Public health risk assessment against microbial 
resistance and antibiotic residues in the environment of Elbasan district, 1stInternational Scientific 
Conference, Biotechnology & genetic developments and future challenges (BGIC)  

2. Tetor 2019: Abeshi, J., Shehu, F., Dimço, E., Ceci, E., Balla, O., Elmasllari, E: Bioacumulation of 
Lead, Cadmium and Chromium in S.letnica and S.ohridnus at Ohrid Lake, 8th International 
Symposium of Ecologissts (ISEM 8), Budva, (Botuar në Proceedings). 

3. Nëntor 2017: Dimço, E., J. Abeshi, G. Dhamo, E. Lika, E. Xhemollari, Ndikimi i barrserise ne disa 
tregues biokimike te gjakut ne qen. Konferenca e Shkencave te Natyres dhe Teknologjise,UT  

4. Nëntor 2017: J. Abeshi, Dimço, E., G. Dhamo, E. Lika, E. Xhemollari, Krahasimi i dy metodave 
manuale dhe automatike per percaktimin e WBC dhe PCV ne qen. Konferenca e Shkencave te 
Natyres dhe Teknologjise,UT 

5. Nentor 2017: Dimço, E., J. Abeshi, G. Dhamo, H. Dulellari, Ndikimi i ruajtjes se gjakut me 
antikuagulant ne hematokritin, morfologjine dhe fraxhilitetin e eritrociteve ne qen. Simpozium 
Shkencor 65 vjetori i FMV  

6. Nentor 2017: J. Abeshi, G. Dhamo, Dimço, E., E. Ozuni, Vleresimi i parametrave të urines tek qente 
ne varesi nga koha dhe temperatura e ruajtjes. Simpozium Shkencor 65 vjetori i FMV 

7. Nentor 2017: Dhamo, G., Rapti, Dh. Dimço, E., J. Abeshi, Ekzaminimet hematologjike ne qen me 
semundje kronike të veshkave. Simpozium Shkencor 65 vjetori i FMV  

8. Tetor 2017: E. Xhemollari, L. Dhaskali, B. Bizhga, Dimço, E., J. Abeshi: Analysis of serum enzymes in 
Dicrocelium dendriticum infected sheep. 7th International Congress "Veteribnar Science and 
Profession", Zagreb, Croatia.  

9. Tetor 2015: Xhemollari, E. Dimco E., Effect of Dicrocelium dendriticum on Hematological, Serum 
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Biochemical and histopathological changes in sheep. 3rd International Conference on: "Research and 
education – challenges towards the future’’ ICRAE Shkodra, Albania.  

10. Tetor 2015: Dimco E., Abeshi, J., Xhemollari, E. The study of hyperlipidemia in dogs in various 
veterinary clinics of Tirana district. 3rd International Conference on: "Research and education – 
challenges towards the future’’ ICRAE Shkodra, Albania.  

11. Gusht 2014: Dini, V., Zalla, P., Dimço E., Çaushi, A. Haematological parameters of lambs, during the 
first month postpartum Takimi IX Vjetor Shkencor Nderkombetar, Prishtine    

12. Maj – Qershor 2013: Dini, V., Zalla, P., Dimço E., Abeshi, J., Mavromati, J., Çaushi, A. The influence 
of ecological conditions on the hematologic profile of autochthonous sheep. 3rdInternational 
Conference of Ecosystems, ICE 2013, Tirana, Albania (Botuar në Proceedings)  

13. Maj – Qershor 2013: Dini, V., Zalla, P., Dimço E., Abeshi, J., Mavromati, J., Sotiri, E. The effect of 
different environmental factors on the leukocyte formula of the bovine. 3rdInternational Conference of 
Ecosystems, ICE 2013, Tirana, Albania (Botuar në Proceedings)  

14. Maj – Qershor 2013: Dova, I., Kapaj, A., Ozuni, E., Dimço E., Munga, A., Shedula, D. Bodi condition 
score and nutrition in dairy cows. 3rdInternational Conference of Ecosystems, ICE 2013, Tirana, 
Albania (Botuar në Proceedings)  

15. Shtator 2012: Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G., Postoli, R. The estimation of three methods 
for plateles count. V International Symposium of Livestock Production, Shkup,  

16. Shtator 2012: Lika, E., Gjino, P., Dimço, E., Abeshi, J., Dhamo, G., Sotiri, E. The comparison of 
hematologic effects of thiopental and ketamine in dogs. V International Symposium of Livestock 
Production, Shkup. 

17. Shtator 2012: Abeshi, J., Dimço, E., Dhamo, G., Lika, E., Dhaskali, L. Artifactual changes in canine 
blood following storage, detected with manual method and hematology analyzer. V International 
Symposium of Livestock Production, Shkup. 

18. Shtator 2012: Dhamo, G., Rapti, Dh., Dimço, E., Lika, E., Abeshi, J. Haemobarrtonellosis in cat in 
Tirana. V International Symposium of Livestock Production, Shkup,  

19. Shtator 2012: Zalla P., Andoni E., Dini V., Dimco E., Bejlegu K. Impakt of management system and 
age on the presence of bovine babesiosis of northwest Albania. V International Symposium of 
Livestock Production, Shkup,  

20. Gusht 2012: Duro, S., Dimço, E., Turmalaj, L. Vlerësimi citomorfomtrik i eritrociteve të breshkës 
(Testudo hermani) IIV IASH Shkup,  

21. Gusht 2012: Duro, S., Dimço, E., Mavromati, J., Abeshi, J. Preliminary study on hematological 
parameters of the common tortoise (Testudo hermani) in Tirana district. IIV IASH Shkup.  

22. Gusht 2012: Dhamo, G., Rapti, Dh., Dimço, E., Abeshi, J. Evaulation of some biochemic parameters 
(calcium, phosphorus, phosphor alkaline, bilirubin) in Dirofilaria immitis infection in dogs. IIV IASH 
Shkup,  

23. Maj 2012: Allmuca, H., Rapti, Dh., Dimço, E., Mazari, B. The estrus detection through vaginal 
cytology in bitches. 10 th Congress of S.I.R.A, 1-st Balkan Conference on Biology and Reproduction 
in Farm Animals and in Aquaqulture (Botuar në Proceedings),  

24. Shtator 2012: Lika, E., Dimço, E., Dhamo, G., Sherko, E. The Treatment and the Diagnosis of 
Glaucoma in Dogs) Poster. Instituti Albshkenca, Conference of agricultural sciences section, 
Prishtinë,   

25. Shtator 2012: Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G., Postoli, R. The estimation of three methods 
for plateles count. V International Symposium of Livestock Production, Shkup,  

26. Shtator 2012: Lika, E., Gjino, P., Dimço, E., Abeshi, J., Dhamo, G., Sotiri, E. The comparison of 
hematologic effects of thiopental and ketamine in dogs. V International Symposium of Livestock 
Production, Shkup,  

27. Shtator 2011: Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Sula, E. Influence of biological and environmental 
factors in the activity of some enzymes in clinically healthy dogs, Poster. Instituti Albshkenca, 
Conference of agricultural sciences section, Prishtinë,  

28. Maj 2011: Lika, E., Berberi, P., Dimço, E., Abeshi, J., Mucka, N. The study of ocular tumoral diseases 
frequency in bovine (Poster). Konferenca I ndërkombëtare e bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit, Korçë, 
Shqipëri (Botuar në Proceedings),  

29. Maj 2011: Dimço, E., Lika, E., Abeshi, J, Elmasllari, E. The risk factors that influence in the 
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development of intussusceptions in cattle (Poster). Konferenca I ndërkombëtare e bujqësisë, ushqimit 
dhe mjedisit, Korçë, Shqipëri (Botuar në Proceedings),   

30. Maj 2011: Lika, E., Dimço, E., Dini, V., Sherko, E., Mucka, N. An epidemiological study of ocular 
tumoral diseases in bovine. 19th international congress of mediterranean federation of health and 
production of ruminants (Fe.Me.S.p.Rrum), Belgrade, Serbia. (Botuar në Proceedings).  

31. Maj 2010: Dimço, E., Dova, I., Turmalaj, L., Abeshi, J., Dhamo,, G. Values of some blood parameters 
in dairy cows on different stages of pregnant (Poster). Kongresi XVIII Ndërkombëtar i Fe. Me. S.P. 
Rum (Botuar në Proceedings)  

32. Maj 2010: Abeshi, J., Dhaskali, L., Dimço, E., Tafaj, L. Determination of Hexachlorocyclohrxane and 
its isomers residues in cow’s milk breed in Porto Romano area, (Poster) Kongresi XVIII Ndërkombëtar 
i Fe. Me. S.P. Rum (Botuar në Proceedings). 

33. Shtator 2009: Dimço, E., Berberi, P., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G. The study of some serum 
biochemichal parameters in the german shepherd dog (Poster). IV International symposium of 
licestock PR UC ON Struga 

34. Shtator 2009: Beqiraj, D., Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B.,Latifi, F., Dimço E. Season effect on 
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